Opponitur tamen ubi non fuerit legitima institutio nec esse poterit restitutio, nam non uidetur destitutus quod non prius fuerit institutus, unde nec potest restitutionem implorare. Ergo illi electio quorum est uiciosa, ut quod uel a clericorum non sunt electi uel a populo expetiti aut etiam qui per symoniam irrepserunt, inter episcopos non sunt habendi.

Vnde si a sedibus quas uidebantur tenere fuerunt expulsi, antequam ad causam uocentur restitutionem petere non possunt.

Talibus taliter respondetur.

Si ecclesie notum fuerit electionis uicium et immo fuerint reprobati, et si per uiolentiam in sedibus illis irrepserint, eiectionem restitutionem postulare non ualent. At uero, si pacienter eos tolerauit ecclesia quamquam eorum fuerit electio uiciosa, si tamen eiciantur, restitui possunt antequam regulariter ad synodum uocentur.

Aa 23 (141v-142r) Fd (32va) P (122rb)

Patet ergo quod<sup>1</sup> expoliati prius<sup>2</sup> sunt<sup>3</sup> presentialiter restituendi antequam ad causam sint uocandi.

Set obicitur: ubi non fuit legitima institutio ibi nec potest esse restitutio. Non enim probatur destitutus qui non fuit prius<sup>4</sup> institutus. Ac per hoc nec restorationem<sup>5</sup> postulare potest. Illi ergo quorum electio uiciosa est, uel qui a clero non sunt electi uel a populo expetiti uel quia<sup>6</sup> per simoniam irrepserunt, non sunt habendi inter episcopos.

Et immo,<sup>7</sup> si a sedibus quas tenere uidebantur expulsi fuerint, non possunt restitutionem petere antequam uocentur ad causam.<sup>8</sup>

His ita respondetur.

Si uicium electionis ecclesie notum fuerit et immo<sup>9</sup> reprobati fuerint, et si aliqua uolentia in sedibus illis irrepserint,<sup>10</sup> eiectionem<sup>11</sup> restitutionem<sup>12</sup> postulare non possunt. Si autem ecclesia<sup>13</sup> eos per patientiam tollerare uoluerit<sup>14</sup> et eis gradum<sup>15</sup> honoris concessit,<sup>16</sup> et si<sup>17</sup> uiciosa fuerit eorum electio, tamen<sup>18</sup> post eiectionem restituendi sunt ante regularem<sup>19</sup> ad synodum<sup>20</sup> uocationem.

<sup>1</sup> quod] quid *Fd<sup>ac</sup>* <sup>2</sup> prius] possunt *P* <sup>3</sup> sunt ] *om. Aa Fd<sup>ac</sup> P* <sup>4</sup> non fuit prius] *trans. P Aa*, fuerit *Aa* <sup>5</sup> restorationem] per restorationem *Fd<sup>ac</sup>*, restoratione *P* <sup>6</sup> quia] qui *Aa* <sup>7</sup> immo] ideo *Aa* <sup>8</sup> causam] *add. Aliter. Vnde supra — ad synodum uocationem (cf. edF) Aa* <sup>9</sup> immo] ideo *Aa* <sup>10</sup> irrepserit] irrepserint *P* <sup>11</sup> eiectionem] *om. Fd<sup>ac</sup>* <sup>12</sup> restitutionem] restorationem *Fd<sup>ac</sup>* <sup>13</sup> ecclesia] *om. Fd<sup>ac</sup>* <sup>14</sup> tollerare uoluerit] tollerauerit *P Fd<sup>ac</sup>* <sup>15</sup> gradum] gradus *Fd<sup>ac</sup>* <sup>16</sup> concessit] concesserit *Aa* <sup>17</sup> si] *om. Fd<sup>ac</sup>* <sup>18</sup> tamen] tunc *Fd<sup>ac</sup>* <sup>19</sup> regularem] singularem *P* <sup>20</sup> synodum] synodi *Aa*